
Objekti: RIKUALIFIKIM URBAN NË LAGJEN 5 SHTATORI ÇOROVODË , Blloku nr. 1 (faza e parë)

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA

A
Punime prishje, Mure guri dhe betoni, KUB, KUZ, Punime rruge,  

ndricimi

1. PUNIME SHPYLLEZIMI

1 Prerje bime te vogla ø ~ 10cm m2 210

2 Preje e sistemim pemesh  ø 10 ~ 20 cm copë 7

SHUMA 1:

2. PUNIME DHEU

3
Germim dheu themele e plinta me b-2m, ekskavator me zinxhir 

0.5m3,shkarkimi ne auto
m3 554

4 Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3 55.44

5 Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 7.0 km m3 1557.4

6 Germim e mbushje dheu me krah kat III per themele, h=1.5m m3 42.8

7 Germim e mbushje dheu me krah kat III per themele, h=1.5m m3 48

8 Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 7.0 km m3 443

9 Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 7.0 km m3 431

SHUMA 2:

3. PRISHJE

10 Prishje mur blloqe betoni m3 72.05

11 Prishje mur tulle pa pastrim m3 56.25

12 Prishje soleta b/a m3 7.5

13 Prishje mure betoni m3 17.5

14 Prishje mure beton/arme m3 66

15 Prishje shtresa betoni m3 30

SHUMA 3:

4. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

16 Prishje struktura prej guri m3 100.8

17 Prishje struktura prej betoni m3 142.5

18 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 387.6

19 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 387

20 F.V. Pusete betoni me kapak gize  dhe gjithe aksesoret 80x80x80 copë 7

21 F.V. Tuba metalik D=140mm ml 75

SHUMA 4:

5. PUNIME SHTRESASH

22 Heqje pllaka trotuari copë 97.5

23 Prishje shtrese çakelli t = 15 cm, me makineri m2 3850

24
Shtrese zhavor lumi t=30cm, me cilindrim (material i dalë nga 

gërmimi).
m2 78

25 Prishje shtrese çakelli t = 15 cm, me makineri m2 1650

26 Shtrese stabilizant t=15cm m2 1650

SHUMA 5:

6. PUNIME GERMIMI

27
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3 961.4

28
Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne kanale gjeresi > 2 

m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet
m3 165

29
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3 134

SHUMA 6:

PREVENTIV PUNIMESH



7. PUNIME MURATURE GURI

30 Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç te perzier M 15 m3 612

SHUMA 7:

8. PUNIME BETONI DHE B/A

31 Mur betoni C 16/20 m3 123

SHUMA 8:

9. PUNIME SHTRESASH 2

32 Shtrese betoni C 12/15 m3 8

33 Shtrese rere m3 161

34 Shtrese betoni C20/25 m3 42

SHUMA 9:

10. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

35 F.V  Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml 296

SHUMA 10:

11. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E NDERTESAVE

36 F.V. pusete shkarkimi 100x100, h=150, me kapak gize copë 9

37 Shtrese zhavori m3 115

38 Shtrese çakell me makineri t=20cm, me cilindrim m2 3300

SHUMA 11:

12. ANALIZA TEKNIKE PER PUNIMET DHE INSTALIMET 

TEKNOLOGJIKE

39 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 356

SHUMA 12:

13. ANALIZA TEKNIKE

40 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 1650

41 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 1650

SHUMA 13:

14. PUNIME TE NDRYSHME

42 FV Bordura betoni 20x35 cm m 605

43 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 m 410

SHUMA 14:

15. B. SINJALET HORIZONTALE

44
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. Bikoponente ( 

paste)
ml 320

SHUMA 15:

16. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. NGADALESUESIT E 

SHPEJTESISE

45 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml 320

46 FV tabela rrugore treguese 150x40cm copë 1

47 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 13

SHUMA 16:

17. INSTALIME PER NDRICIM

48 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 410

49 F.V percjelles PPV  Ø  2x1.5 mm2 ml 360

50 F.V kuader ndriçimi copë 1

51 F.V Siguresa ~ 25 A copë 8

52 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 8

SHUMA 17:

18. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

53 F V shtylla dekorative dy degeshe per ndriçim, H=8m, copë 8

54 FV krah dy degesh per shtylla metalike copë 8

55
FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 44004,me llampe 

250W 230V
copë 16

56 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 copë 8



SHUMA 18:

B PUNIME PËR PARKIMIN

1. PRISHJE

1 Prishje shtresa betoni m3 6

SHUMA 1:

2. PUNIME GERMIMI

2
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3 136

SHUMA 2:

3. PUNIME SHTRESASH

3 Shtrese zhavor lumi t=20cm, me cilindrim m2 364

SHUMA 3:

4. PUNIME TE NDRYSHME

4 FV Bordura betoni 15x35 cm m 120

5 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 340

SHUMA 4:

5. PUNIME SHTRESASH 2

6 Shtrese betoni C 16/20 m3 2.5

SHUMA 5:

6. PUNIME DHEU

7 Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 7.0 km m3 142

SHUMA 6:

C PUNIME TROTUARI + PEDONALE

1. PRISHJE

1 Prishje shtresa betoni m3 21.6

SHUMA 1:

2. PUNIME SHTRESASH

2 Heqje pllaka trotuari copë 15

3 Shtrese zhavor lumi t=20cm, me cilindrim m2 172

SHUMA 2:

3. PUNIME TE NDRYSHME

4 FV Bordura betoni 15x35 cm m 858

5 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 1580

SHUMA 3:

4. PUNIME SHTRESASH 2

6 Shtrese betoni C16/20 me zgare hekuri m3 5.5

7 Shtrese betoni C 16/20 m3 26

8 Nenshtrese zhavori m3 237

SHUMA 4:

5. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. NGADALESUESIT E 

SHPEJTESISE

9 F.V. Fidane Lule dekorative copë 31

10 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 18

11 F.V. Fidane bime kacavjerrese copë 12

12
F.V kangjell ne trotuar (struktura metalike e lyer me boje)ne zonat 

e shkollave
ml 320

SHUMA 5:

6. PUNIME DHEU

13
Hedhje,mbushje ngjeshje dheu të gërmuar,në kanal,tokë e butë 

(Hedhje humus për lulishtet)
m3 254

SHUMA A

SHUMA B



14 Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 7.0 km m3 172

SHUMA 6:

7. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

15 Struktura te holla monolite betoni C 20/25 m3 15

SHUMA 7:

8. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

16 F V tuba plastmasi per vaditje, Ø42mm,pa sprucat m 588

SHUMA 8:

9. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E NDERTESAVE

17 Shtrese granili i imet m3 6.2

SHUMA 9:

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________

Vula

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma TVSH (20%)

Totali

SHUMA A + B + C

SHUMA C

Fondi Rezervë (3.0%)


